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TÄNA LEHES

Mua jõl ma II Kih nu 
ve lo tuu ril osa les 65 
rat tu rit Ees tist, Lä tist 
ja Ve ne maalt. 

Võist lus tel osa le mi sõi gu-
se said har ras ta jad ala tes 
35. eluaas tast. 

Kolm päe va kest nud ve lo-
tuu ri või tis 41aas ta ne Val-
dis Toots Dü na mo klu bist, 
kel le kesk mi ne kii rus oli 41 
km tun nis. Va nim osa le ja 
oli 72aas ta ne El mar Tuu de-
lepp. 

Üle 65aas tas te mees te va-
nu sek las sis osa les kok ku 5 
meest, mis on vä ga hea arv, 
sest võist lus on ras ke. 

Üle 65aas tas te mees te va-
nu sek las si võit ja oli Pü ha 
Loo maaia va ni m mees Enn 
Kuusk. 

Esi me sel päe val sõi de tak-
se Jõu lu mäe ter vi se kes ku-
ses mä gi sel maas ti kul pro-
loo gi 3,5km, tei sel päe val 
võis tel dak se 61km dis tant-
sil ja kol man dal päe val Kih-
nus 39,2 km dis tant sil gru pi-
sõi dus.

Uuen du se na kor ral da ti 
sel aas tal mat ka sõit 4,9km, 
et kõik soo vi jad, kaa saar va-
tud lap sed, saak sid osa le da 
Mua jõl ma II Kih nu Ve lo tuu-
ril. 

Mat ka sõit ei ole võist lus, 
vaid igaüks sõi dab oma hea 
ene se tun de jär gi. 

Kõi ge tub li mad ja sil ma-
paist va mad osa le jad olid 
Laa si El vi ja Kal ju El vi, kes 
on kõi gi le kihn las te le tub-
liks ees ku juks. 

Kihn la sed on vä ga head 

rat ta sõit jad ja järg mi sel aas-
tal oo tab Klu bi Pü ha Loo-
maaed teid veel gi roh kem 
star ti, sest ühes koos sõi tes 
te kib eri li ne tun ne.

Sel lel aas tal su jus võist lus-
te kor ral dus häs ti, tä nu AS-
le Kih nu Vee teed, mis kõik 
osa le jad praa mi ga Kih nu ja 
ta ga si sõi du tab. 

Mär ki mis väär ne on see gi, 
et ju ha tu se esi mees Toi vo 
Kuld mäe või tis 50aas tas te 
mees te va nu sek las sis ti he-
das kon ku rent sis esi ko ha. 

Eel mi sel aas tal oli me hä-
das koer te ga, kes va balt rin-
gi jook sid ja sead sid võist le-
jad oht lik ku olu kor da, kuid 
sel aas tal ei ol nud ra ja ää-
res üh te gi lah tist koe ra. 

Tä nud kõi gi le kihn las te le.
Klu bi Pü ha Loo maaed

Kal ju El vi ja Laa si El vi - Kal ju El vi ja Laa si El vi - 
Mua jõl ma II Kih nu ve lo tuu ri Mua jõl ma II Kih nu ve lo tuu ri 
vää ri kai mad osa le jadvää ri kai mad osa le jad
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Kih nu val la le kuu lub 
Uus ma ja kor te re la mu 
küm nest kor te rist kuus. 

Üks kol me toa li ne kor ter, 
mi da tea tak se ka en di se 
hoiu kas sa na või las te hoiu-
na, on nüüd ehi ta tud üm-
ber üheks ühe toa li seks ning 
üheks ka he toa li seks elu ruu-
miks ja on ka su tu sel sot siaal-
kor te ri na.

Sot siaal kor ter on Kih nu val-
la mu nit si paa lo man dis olev 
kor ter või muu elu ruu mi de-
le esi ta ta va te le nõue te le vas-
tav ruum, mis an tak se üü-
ri le sot siaal tee nu se na elu-
a set hä das ti va ja va le isi ku le 
ja te ma pe re kon na le, kes ise 
ei ole suu te li ne ega või me li-
ne se da en da le või oma pe re-
kon na le ta ga ma. 

Sot siaal kor te ri lü hia ja list 
ka su ta mist võib taot le da va-
ba de pin da de ole ma so lul ka 
muu isik.

Käe so le val aas tal on val-
mis saa nud pro jekt, mil le 
raa mes Kih nu vald re no vee-
ris EAS-i poolt ra ken da ta va 

Re gio naal se te in ves tee rin -
gu toe tus te and mi se prog-
ram mi abil sot siaal kor te ri 
Uus ma ja kor ter 8. I eta pis 
aas tal 2011 ehi ta si me väl ja 
ka he toa li se elu ruu mi ja teos-
ta si me ühe toa li ses kor te ris 
põ hi li sed re konst ruee ri mis-
tööd. 2013. aas tas se jäid vii-
mist lus tööd ühe toa li ses kor-
te ris, mil le nüüd lõ pe ta si-
me.

Ka he toa li ses kor te ris on 
mõ le mad toad ela ni ke poolt 
ka su tu ses. 

Ühe toa li ne kor ter on het-
kel re ser vis, et ol la ka su tus-
val mis siis, kui kel lel gi peaks 
se da hä das ti va ja mi ne ma. 
Se nia ja ni saa me seal va ja-
du sel lü hia ja li selt ma ju ta da 
val la le va ja lik ke spet sia lis te, 
näi teks ham baars te, kes öö-
bi vad Kih nus 2-3 ööd kuus.

Ko gu pro jek ti mak su mus (I 
ja II etapp) oli ca 36 000 eu-
rot, mil lest toe tu se na lae kus 
29 540 eu rot. Üle jää nud osa 
(ca 18%) kae ti val la ee lar-
vest.

Ing var Saa re,
val la va nem

4. juu lil said must -
kat te kõik need teed, 
mi da ka van da si me 
EA Si poolt ra ken da-
 ta va Kih nu re gio naal-
p rog ram mi va hen di te 
toel tol mu va baks 
muu ta ju ba 2011. aas tal. 

Kok ku pin na ti ca 6 ki lo-
meet rit Kih nu val la le kuu lu-
vaid kruu sa teid:

• La men di-Noo di mä gi 
ca 2,26 km
• Sui gu-Aba ja ca 900 
meet rit (kruu sa kar jää ri 
juu rest ma ja ka poo le)
• Ka ja-Kaa lu ca 1000 
meet rit
• Nõm me-Aa du ca 750 
meet rit (tank la eest lä bi 
mi nev tee)
• Prit su-Pa lu ca 1000 
meet rit
• Sui gu-Kiu su ca 50 
meet rit
• Haa va-Nu ki ca 60 meet-
rit

Need teed va li ti väl ja ju-
ba 2010. aas tal ja va li kuk ri-
tee riu mi teks olid: esi teks 
on Kih nu val la le kuu luv 
tee ja se da po le ka vas rii gi-
le üle an da; tei seks on tee 
pu hul Kih nu olu des ak tiiv-
ses ka su tu ses ole va tee ga; 
kol man daks on tee de ää-
res ela mud, sest tolm häi-
rib kõi ge roh kem ju tol mus-
te tee de ää res ela vaid ini-
me si. 

Lõpp hea, kõik hea
Täp selt sa ma del kaa lut-

lus tel pin da si me Li na kü la 
rin gi 2012. aas tal, mil sel-
leks ku lus val la ee lar vest 
ca 30 000 eu rot 1,9 km pin-
da mi seks. Toe tust sel le le 
lõi gu le ei saa dud.

Nüüd val mis saa nud lõi-
ku del toe tas pin da mis töid 

Kih nu re gio naalp rog ramm 
ja se da kok ku ca 140 000 eu-
ro eest, val la omao sa lus ca 
25 000 eu rot. Siit on vä ga 
sel gelt nä ha, miks on tei ne-
kord mõist lik oo da ta va ja li-
ke toe tusp rog ram mi de toe-
tust, sest sa ma hul ga val-
la ra ha eest saab te ha töid 
kor da des roh kem.

Kihn la sed tea vad häs ti, et 
tööd ei su ju nud plaa ni pä ra-
selt ning se da sai tun da iga-
üks, kes Sui gu-Aba ja teed 
möö da ma ja ka poo le sõi-
tis. Teel ka su ta tud kil lus tik 
oli küll nõue te ko ha ne, kuid 
pai gal da mi saeg sed il mas ti-
ku tin gi mu sed rik ku sid ko-
gu tee ja ka kil lus ti ku va ru. 
Õn neks val la le see mi da gi 
täien da valt maks ma ei läi-
nud ning jär gi jää nud kil lus-
tik vii di Ka ja-Kaa lu tee kat-
te tu gev da mi seks. Nii et ise-
gi häs ti läks.

Eel mi sel aas tal tek ki sid 
aru saa ma tu sed töö de teos-
ta ja ga, kuid näi ta maks oma 
tah et tööd lõ pe ta da tõi OÜ 
Üle sü gi sel Kih nu uue kil-
lus ti ku ning lep pi si me kok-
ku, et 2013. a saa vad tööd 
teos ta tud. 4. juu lil pin na ti 
vii ma ne lõik.

Nüüd jääb üle teid ka su-
ta da ja vaa da ta, mil li ne on 
olu kord järg mi sel aas tal – 
kas tu leb teos ta da ga ran tii-
töö de raa mes kat te kor ras-
tus töid või mit te. Ku na pin-
da mi ne on teos ta tud eri ne-
va teh no loo gia ga, võr rel-
des kõi ge esi me se rii gi tee-
de pin da mi se ga Kih nus, on 
ka tee kat te ise loom teist su-
gu ne. 

Miks me ei ka su ta nud sa-
ma teh no loo giat? Oli va li-
da, kas ca kuus ki lo meet rit 
tol mu va ba teed või ca üks 
ki lo mee ter sta bi li see ri tud 

Sot siaal kor te ri te 
pro jekt sai val mis

Kih nu val la teed said K
re gio naalp rog ram mi to



3  2013  juuli

alu se ga teed. 
Hin na va he Kih nu saa re tin-

gi mus tes on liht salt to hu tu 
ja ar ves ta des ka liik lu sin ten-
siiv sust ning lu ba tud piir kii-
ru seid, va li ti ma hu põ hi ne lä-
he ne mi ne.

Tol mu va bam elu
Miks la sin pin na ta veel ka 

300m rii gi teed Sää re kü last? 
Siin gi on kaa lut lu sed liht sad 
ja ob jek tiiv sed. Tee-ehi ta ja-
tel jäid üle mõ ned ton nid pi-
gi, mil lest jät kus ca 300m pin-
da mi seks. Tee-ehi ta mi seks 
on va ja kor ra li ku alust ning 
kor ra li kud alu sed on prae gu 
ai nult rii gi maan tee del, kus-
juu res Sää re kü la tee lõi gu 
and si me rii gi le üle al les sel 
aas tal, kuid pu rus ta tud kruu-
sa ve da si me tee de le 2009. 
aas tal. 

Kih nus po le kor ra lik ku tee-
hööv lit ja see mis on, ei ole 
vä ga hea ma nöö ver da mis-
või me ga. Nii va li sin väl ja 
ühe sir ge lõi gu Sää re kü las, 
kus Kih nu en da hööv li ga 
saaks liht salt tee le va ja li ku 
pro fi i li an da, mi da ti he dalt 
ka su ta tak se ning mil le ää res 
on mit med elu ma jad. 

Ai nu ke ne sub jek tiiv ne kri-
tee rium oli ehk see, et sel le 
300 meet rit oleks leid nud ka 
Root si kü la kü last, aga lõpp-
la hen du se na said pin da mis-
töö dest osa kõik kü lad.

Mis saab eda si? Loo dan, 
et sar na selt Vorm si le leiab 
riik paa ril järg ne val aas tal 
va hen did oma jä re le jää nud 
kruu sa lõi ku de pin da mi seks 
ka Kih nus. Mõ nin gad rii gi-
maan teed on veel ju jä re le 
jää nud. 

Val la tee de osas on olu li-
ne ra ja da kor ra li kud alu sed, 
mil le le pin da mist teos ta da. 
Kõi ge värs kem mõ te sel les 
suu nas on uu ri da, kas oleks 
või ma lik ot se Kih nu sa da-
mas se tuua Eu roo past üles 
free si tud va na as fal ti, et se-
da tee de le lao ta da. Se ni maa-
ni vii me tee de le tol mu tõ ket 
kris tal sel ku jul.

Ing var Saa re,
val la va nem

Kih nu jooks toi mus 
Kih nu Me re Peo raa-
mes 13. juu lil al gu se 

ja lõ pu ga Kih nu sa da mas. 
Dis tants oli sel lel aas tal 
11,8 ki lo meet rit pikk. Osa le-
jaid läks ra ja le 42, neist jõu-
dis fi  ni šis se 41, üks jooks ja 
kat kes tas.

Üld kok ku võt tes või tis Kih-
nu jook su mees ve te ran 
Gaab riel Ta vits aja ga 45,35 
ja pa rim nais test oli nais ve te-
ran Ly Sil la nurm aja ga 54,03. 
Kih nu pa rim nais jooks ja oli 

Ma ri Mets, kes lä bis ra ja 
aja ga 1,07,07 ja pa rim mees-
jooks ja oli Sil ver Kös ter aja-
ga 50,20. Kihn las test võt tis 
osa veel Aleks Kar jam. 

Suu red tä nud tei le, et esin-
da si te kihn la si sel lel jook-
sul.

Toi mu sid ka las te jook sud 
kol mes va nu seg ru pis. 7-
10 ja 11-15 aas tas te le las te-
le oli 1 ki lo meet ri pik ku ne 
ring, mil le lä bis 14 last. Kih-
nu koo li las test olid ain sad 
tub lid osa le jad Ras mus Lil-

les ja Ti mur Aav, kes saa vu-
tas oma va nu se rüh mas kol-
man da ko ha. Mu di las te 100 
meet ri pik ku sest jook sust 
võt tis osa 13 last.

Kih nu jook su ra has tas Ees-
ti Kul tuur ka pi tal, Pär nu maa 
Spor di liit ja Kih nu Val la va lit-
sus.

Kih nu Rah va ma ja tä nab 
kõi ki osa le jaid, koh tu nik ke 
ja abi li si. Koh tu mis te ni uu-
tel spor di sünd mus tel.

Kristel Nazarov

Kih nu 
oel must kat te

Kih nu jooks 2013

Ees ti vaim se kul tuu ri -
pä ran di ni mis tu ränd-
näi tust saab ku ni 
au gus ti lõ pu ni vaa da ta 
Kih nu muu seu mis.

Näi tu sel PÄ RAND ELAB! 
näeb väi kest va li kut Ees ti 
ko gu kon da de vaim sest pä-
ran dist. Vaim ne kul tuu ri pä-
rand tä hen dab põl vest põl-
ve eda sian tud tead mi si, os-
ku si, kom beid ja ta va sid, 
mis on mei le täht sad ka 
prae gu sel ajal. 

Näi teks saab näi tu sel tea-
da, kui das üliõ pi la sed tä his-
ta vad Tar tus volb ri päe va, 
kui das Võ ru maal ra vim tai-
me de ga toh ter da tak se või 
kui das mul gid put ru val mis-
ta vad. Suu re ma hu vi kor ral 
saab nen de näh tus te koh ta 
roh kem tea vet Ees ti vaim-
se kul tuu ri pä ran di ni mis-
tust in ter ne tis www.rah va-
kul tuur.ee/vkp ni mis tu

Ni mis tu loo mi seks on and-

nud tõu ke Ees ti ühi ne mi ne 
UNES CO vaim se kul tuu ri pä-
ran di kait se kon vent sioo ni-
ga, mis võe ti vas tu aas tal 
2003. Näi tu se ga tä his ta tak-
se UNES CO vaim se kul tuu ri-
pä ran di kait se kon vent sioo-
ni küm nen dat sün ni päe va 
ja kul tuu ri pä ran di aas tat. 
2013. aas ta on pü hen da tud 
kul tuu ri pä ran di le. Ees märk 

on, et ini me sed tead vus tak-
sid kul tuu ri pä ran dit kõik jal 
en da üm ber ning mõis tak-
sid, et se da tu leb ühi selt 
hoi da. 

Mõ ned kul tuu ri pä ran di 
näh tu sed on nii ta va li sed, 
et me ei pruu gi nen de pea-
le iga päe va selt mõel da, siis-
ki või me ko gu se da rik kust 
pi da da eest las te kul la lae-
kaks.

Vai mu ka, pe su nöö ri-laa dis 
näi tu se ku raa tor on Ja ne Ka-
la järv, ku jun da jad Mal le Jür-
gen son ja Kris ta Lep land si-
se ku jun dus bü roost Lai ka, 
Bel ka & St rel ka. Teks tid toi-
me tas He li ka Mäe ki vi teks-
ti bü roost Päe va ke ra. Ränd-
näi tu se mees kon da kuu lub 
ka Rah va kul tuu ri Kes ku se 
vaim se pä ran di spet sia list 
Kris tii na Po ri la. Näi tu se val-
mi mist toe ta sid Rah va kul-
tuu ri Kes kus ja Ees ti kul tuu-
ri mi nis tee rium.

Maie Aav

Pärand elab!

20. juu lil, Ma ri na Roos lai di 
104. sün niaas ta päe val, ava ti 
näi tus lau lu ja tant su ga.
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Ju ba nel jan dat kor da toi mu nud 
Kih nu Me re Pi du on taas mi ne-
vik. See kord set ka lu ri te päe va 

auks kor ral da tud üri tust il mes tas 
me re pääs teõp pus, mil le kor ral das 
Pär nu La he Me re pääs te Selts ja kus 
vaa te män gu li sust li sas pääs te töö 
he li kop te ri abil.

Kor ral da ja Ma re Mä tas tä nab ko-
gu Kih nu Me re Peo mees kon da 
-  koos ma le va ga oli abi li si ja va ba-
taht lik ke kuue küm ne ini me se rin-
gis. Suu red tä nud ka esi ne ja te le, an-
samb li te le, ka lu ri te le, sport las te le 
ja mõt te kaas las te le! Järg mi sel aas-
tal lu bab Ma re kor ral da da koos abi-
lis te ga veel gi uh ke ma peo. 

Fo tod: Vir ge Bu rav kov ja Ma ria Mic hel son
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Mai lõ pus tu li val la va-
ne malt e-mail, et Pär-
nu maa Part ner lus-

 ko gu esin dus osa leb kes k-
aeg sel fes ti va lil Lõu na-Prant-
sus maa väi ke lin nas Saue ter-
re de Rouer gues, et saa da 
uu si ko ge mu si oma et te võt-
lu se aren da mi seks ja et Kih-
nust oo da tak se sin na kaa sa 
muu si kuid. 

Ot sus ta mi seks an ti üks 
päev. Ol nuks ae ga kauem 
mõel da, öel nuks me ilm selt 
ei, sest män gi me iga päe va-
selt hoo pis tei si pil le, kui kes-
kaeg ne fes ti val eel dab. Ah-
vat lev rei si siht koht ning kiu-
sa tus en nast proo vi le pan na 
te gid oma töö ja nii oli me gi 
Pär nu la he äär se te val da de 
14-liik me li se rei si selts kon na 
liik me te na juu ni lõ pus Prant-
sus maal.

Va lik, mi da esi ta da, pol nud 
suur: va nad pul ma lau lud, la-
ba ja lad, saa teks kon na pill ja 
väi ke kan nel. Rei si selts kon-
nas oli veel Saar de abi val la-
va ne mast trum mi mees Ind-
rek Talts, kes ekst ra sel le rei-
si tar beks oli han ki nud en-
da le tut tuue hää les ta ta va 
nahkt rum mi. Sa mu ti vi lu nud 
kon na pil li män gi ja, Pär nu Ve-
nu se Bas tio ni sepp Gun nar 
Var res, ke da kihn la sed me re-
peol gi se pa tööd te ge mas nä-
gid. Li saks mei le oli fes ti va-
li muu si ka list poolt si sus ta-
mas vaid üks fl öö di män gi ja 
Soo mest, nii et meie uue an-
samb li Ky ne kan da oli siis ki 
põ hio sa.

Prant sus maal Ak vi taa nia 
re gioo nis (Avey ron) vii bi si-
me 3 päe va. Esi me sel neist 
sõit si me rin gi ja tut vu si me 
Lea der prog ram mi toe tu-
se saa nud ob jek ti de ga. Kü-
las ta si me ko ha li kus ok si taa-
ni kee les kir ju ta nud kir ja ni-
ku Jean Bou dou ma ja muu-
seu mi, veel ehi tus jär gus ole-
vaid päe va kes kust ning  raa-
ma tu ko gu ning tu ris min du-
se eden da mi seks val mi nud 
kü la ho tel li ja tu ris mi komp-
lek si.

Bus si sõi dul ühest kü last 
tei se nä gi me nii de tud hei-
na maid, lok ka vaid vil ja väl-
ju ning mai si põl de. Põl du de 

va hel en di sed ta lud, õued 
ke nas ti kor ras. Kar ja maa-
del sõid väi ke sed 5-20 pea-
li sed he lep ruu nid leh mad, 
mä ge de nõl va del lam ba kar-
jad. Maad paist sid vil ja kad 
ja üles ha ri tud. Söö ti jäe tud 
maa tükk jäi gi meil nä ge ma-
ta. Kü lad olid meie mõis tes 
väi kes te lin na de mõõ tu: kit-
sad  tä na vad nii tä na päe va se-
ma te kui va ne ma te ma ja de 
va hel. Igal ma jal eh teks roo-

si puud ja väi kes tes  ae da des 
köö gi vil jad ning vil ja puud. 
Ko gu bus si sõi du ajal mõis-
ta ta si me, kes ha rib neid põl-
de ja hoo lit seb ae da de eest, 
sest töö ta vat ini mest me liht-
salt ei näi nud.

Kaks päe va möö du sid Sa ve-
ter re de Rouer gue kü la kesk-
väl ja kul. Seal on säi li nud uh-
ke kes kaeg ne ar hi tek tuur, 
mis oli kor ral da ja te poolt vä-
ga häs ti ära ka su ta tud. Väl ja-

ku kes ke le ker kis rüüt li te kü-
la, võl via lus tes kau bel di ko-
ha li ku kä si töö ga. Prants la-
sed tun ne vad suurt uh kust 
oma rüüt li kul tuu ri üle. Fes-
ti va lil eten da tud tur nii rid, 
võit lu sed, rel va de de monst-
rat sioo nid tõid pal ju pealt-
vaa ta jaid ja te ki ta sid rõõm-
sat ele vust. Igal fes ti va li kü-
la lis rii gil oli telk, kus tut vus-
ta ti oma maa ja piir kon na ga 
seon du vat. Meie tel gi all näi-
da ti kihn las te muu si ka saa-
tel kõ la vöö de ku du mist ja 
pael te pu nu mist, sai tead mi-
si ra vim tai me dest, proo vi da 
ja kaa sa os ta mait se se gu sid 
ning mui du gi ja ga ti tu ris ti de-
le hu vi pak ku vat in for mat-
sioo ni Pär nu la he ää res paik-
ne va te val da de koh ta.

Mõ ned tä na vad kesk väl ja-
kust ee mal elas kes kaeg set 
elu liht rah va kü la. Seal näi ta-
sid kä si töö li sed oma os ku si: 
puu se pad ta hu sid här jai ket, 
ki vi rai du rid näi ta sid ka tu se-
ki vi de raiu mist ja ki vi ka tu se 
te ge mist, se pad se pis ta sid, 
ta lu me hed näi ta sid här ga de 
ik kes se pa ne mist. Kä si töö lis-
te ga koos ela sid  ka nen de 
pe red. Ma ga ti tel ki des, toit 
val mis ta ti lõk ke ko hal, söö-
gi nõud pes ti puh taks suu res 
vee nõus kee mi lis te va hen di-
te ta ning vas tuo lus iga su gus-
te eu ro nõue te ga. Na gu vest-
lu sest kä si töö lis te ga sel gus, 
proo vi vad nad ka iga päe va-
selt ela da või ma li kult liht sat 
elu ja ela tu da kä si tööst.

Rää ki des sel lest rei sist, ei 
saa möö da min na toi dust. 
Val get lei ba, mis on igal toi-
du kor ral laual, val mis ta tak-
se ko du des või ko ha li kus 
väi ke ses pa ga ri töö ko jas. 
Mui du gi ei puu du nud laualt 
juust, mis ser vee ri ti en ne 
ma gus toi tu. Lõu na maa las-
te le oma selt nau di ti toi du 
kõr va le oht ralt vei ni ja vett. 
Rõõm oli nä ha, et nei le on 
olu li ne süüa ko ha lik ku toi tu. 
Rik ka li kud lõu na- ja õh tu söö-
gid kes ka ja stii lis olid tõe li-
ne ela mus.

Ko gu meie rei si saa tis 
prants las te kü la lis lah kus ja 
mu re tu meel.

Ly, Hil ma, Kül li

Kes kaeg set hõn gu Prant sus maalt
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 10. au gust - 
Kih nu Tan su Päe

 17. au gust - 
Too mas Vol li 
lau lu las te kont sert

 30. au gust - 
Su ve lõ pu pi du

 Kih nu val la hea kor ra kon kur si „Ke nä ko do“ lä bi vii mi-
seks kin ni ta ti viie liik me li ne ko mis jon koos sei sus: Ar vo 
Täll, Mai re Ha vik, Ma ri Mets, Õie Ve sik, Ül le Püüa;

 Val la le väl jas ta ti ka su tus lu ba Uus ma ja kor ter 8 ka he 
elu ruu mi 8/1 ja 8/2 ka su ta mi sel ela mu na, ko ha-aad ress 
Uus ma ja, Lem si kü la;

 Kin ni ta ti pro jek tee ri mi se tin gi mu sed ük si ke la mu laien-
da mi sel ko ha-aad res si ga Ka se met sa, Li na kü la kü la;

 Mai mu Lao se le väl jas ta ti ehi tus lu ba ela mu püs ti ta mi-
sel ko ha-aad res si ga Ju ha ni, Lem si kü la;

 Ene Ala ve re le an ti kir ja lik nõu so lek kuu ri laien da mi sel 
ja re konst ruee ri mi sel sau naks, ko ha-aad res si ga Sauen di, 
Root si kü la kü la;

 Val la le väl jas ta ti ehi tus lu ba rah va ma ja teh no süs tee mi-
de muut mi seks (elekt ri küt te süs tee mi asen da mi ne maa-
küt te süs tee mi ga);

 Rah va ma ja tu le tõr je vee hoid la re mon di teos ta jaks va-
li ti Via con Ees ti AS, kel le pak ku mus mak su mu se ga 1997 
eu rot osu tus ma da lai ma hin na ga pak ku mu seks;

 Kor ral da ti liht me net lu se ga han ge „Elekt rie ner gia ost-
mi ne Kih nu val la oman du ses ole va te le tar bi mis koh ta de-
le 2013. aas ta tei seks poo leks“;

 MTÜ-le Klu bi Pü ha Loo maaed an ti lu ba kor ral da da 
Kih nus 7. juu lil üri tus „Mua jõl ma II Kih nu ve lo tuur“;

 Üla ri Mai le väl jas ta ti ehi tus lu ba ela mu püs ti ta mi sel 
ko ha-aad res si ga Tip su, Root si kü la kü la;

 Pa ri maks pak ku jaks han kel „Elekt rie ner gia ost mi ne 
Kih nu val la oman du ses ole va te le tar bi mis koh ta de le 
2013. aas ta tei seks poo leks“ osu tus Elekt rum Ees ti OÜ. 

 Kin ni ta ti Kih nu val la 2012. ma jan du saas ta aruan ne;
 Re gio naal mi nist ri 07.06.2013 käsk kir ja ga nr 1-4/106 

keh tes ta tud “Ha jaa sus tu se prog ram mis” sä tes ta tud 
ko ha li ku le oma va lit su se le et te näh tud toi min gu te, ko-
hus tus te ja õi gus te teos ta mi ne de le gee ri ti Kih nu Val la va-
lit su se le;

 Moo dus ta ti 4-liik me li ne va li mis ko mis jon: esi mees Hel-
dy Põl lus te, liik med Maie Aav, Luu le Aav ja Hil le Oja la. 
Asen dus liik meks ni me ta ti Ga li na Leas.

 Kahn Val la vo li ko gu järg mi se koos sei su liik me te ar-
vuks kin ni ta ti 9, moo dus ta ti Kih nu val la ter ri too riu mil 
üks va li mis ring kond, mil le pii rid kat tu vad Kih nu val la 
hal dus ter ri too riu mi pii ri de ga.

VAL LA VA LIT SU SES

Sel le su ve maa mär ki-
deks on tu le tor nid. Kih-
nu puaek te gi uk sed lah-

ti tu ris ti de le. Ma ni ja omas 
po le Vee tee de Amet veel 
suut nud re mon ti lõ pe ta da, 
ent ome ti peab Pa pi na ot sa 
kau nis tav tu le torn 80. sün ni-
päe va. 

Sa ma pal ju aas taid on kau-
du läi nud su vest, mil 22 Kih-
nu pe ret Ma ni jas se ko li sid.  

Ar mas Lui ge bri gaad saa-
bus Ma nõ ja pua ki ehi ta ma 
28. juu nil 1933 ning au gus ti 
al gu ses hak kas ki see plin ki-
ma. Sealt maalt on tu le torn 
näi da nud teed lae va de le 
ning kut su nud kõi ki, kes siin 
ku na gi ela nud, ta ga si ko ju.

Tä na vu ne Ma nõ ja Päe on 
pü hen da tud Ma ni ja kuul sa-
te le ma ja ka vah ti de le – Rii-
da Ju ku le ning Too ma Ee ri-
le. Pa ne me üles väi ke se näi-
tu se nen de elu teelt, püüa me 
elus ta da mä les tu si ol nud ae-
ga dest. Ku na suur osa Ju ku 
ja Ee ri su gu las test elab Kih-
nus, osa ka mais maal, siis oo-
ta ma teid kõi ki oma esii sa de 
saa re le.

Nii siis, tul ge aga jul gelt 
ning osa le ge Ma nõ ja Pää väl 
lau päe val, 3.au gus til 2013!

12.00 - Ter vi tus sõ nad Ma-
nõ ja saa re va ne ma, Tõs ta-

maa val la ja Ma nõ ja Kul tuu-
ri selt si poolt

12.15 – 13.00 Pee ter Peet sa-
lu et te kan ne Lii vi la he tu le-
tor ni de aja loost ning Ma nõ-
ja ja Sor gu ma ja ka te ehi ta mi-
sest.

13.00 – 14.30 Rah va li kud 
män gud

15.00 - 17.00 Bo taa ni ka tund 
loo dus tead la se Vil ma Kuu se 
selt sis Ma nõ ja tai me de  tund-
maõp pi mi seks

20.00 – 22.00 Loo jan guaeg 
Ran na lis te lau lu de ja Jär su-
mäe Vir ve põ ne va te mä les-
tus te ga

Lähe neb Ma nõ ja päe 

JUUNI VAL LA VO LI KO GUS

Tooma Vilma Manõja puaki arimas. Kas

Augus ti kuu Augus ti kuu 
rah va ma jasrah va ma jas
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Kih nu muu seu mi kut sub 
kõi ki üles pil dis ta ma neid 
het ki, kus va ne mad õpe ta-
vad lap si mõn da tööd te ge-
ma, tant su tant si ma, lau lu 
laul ma või muud põl vest põl-
ve eda sian tud kom met täit-
ma. Eri ti oo da tud on fo tod, 
mis ku ju ta vad noo ri ja va nu 
ühes koos tööd te ge mas, nii 
et va ne mad õpe ta vad te ge-
mi se käi gus noo re maid.

Pil did võib saa ta muu-
seum@kih nu.ee või tuua 
muu seu mis se plaa dil, mä lu-
pul gal või pa be ril. Võist lu-
se 1. voo ru täh taeg on juu-
li viimane nädal. Sel le voo-
ru pa ri mad pil did pan nak se 
näi tu seks sei na le 10. au gus-
til rah va ma jas Kih nu Tant su 
Päe val. 2. voo ru täh taeg on 
det semb ri lõ pus. 

Pa ri ma te le au hin nad!

Ma ni ja pil li laa ger toi-
mub sel aas tal 12.-
16. au gus til Ma ni ja 

saa rel Rii da ta lus.
Laag ris saab õp pi da viiu-

lit, akor dio ni, lõõt sa ja ki tar-
ri tun nus ta tud rah va muu si-
ku te käe all. Toi mu vad ka 
bän dip roo vid. 

Pil li laag ri õpe ta jad on 
Hil ma Ker bak (akor dion), 
Egert Pull (akor dion), Ju-
lius Kop pel (akor dion), Rai-
do Kop pel (akor dion, lõõts, 
kar moš ka), Jaa nus Põl der 
(viiul), Kris ta Sil do ja (viiul), 
Ma ria Mic hel son (viiul) ja 
Ott Kaa sik (bänd, ki tarr, 
viiul). Oo ta me kõi ki - nii pä-
ris al ga jad kui ka ko ge nud 
pil li me hi!

Päe val toi mu vad in di vi-
duaal- ja rüh ma tun nid ning 
koos män gud kuul mi se jär gi 
va bas õhk kon nas, laag riõh-
tuid si sus ta vad kih nu tant-
su toad, lõk keõh tud ja et no-
dis kod.

Pil liõp pest va bal ajal saab 
käia uju mas ning tut vu da 

Ma ni ja saa re ga. Kind las ti 
mõt le me va bal ajal ka mi da-
gi põ ne vat väl ja!

Pil li laa ger lõp peb ühis-
kont ser di ga ree del, kus tu-
le vad esi tu se le laag ris õpi-
tud lood. 

Täp se ka va saa da me e-
mai li le pä rast re gist ree ru-
mist!

Re gist ree ru mi seks saa da 
ki ri ma ria mic hel son@gmail.
com või he lis ta 513 4555 
(Ma ri). Re gist ree ru mi sel 
tea ta oma ni mi, va nus, pill 
ja kui kaua oled pil li män gi-
nud, sa mu ti muu li sain fo, 
mil le ga peaks laag ri kor ral-
da ja ar ves ta ma nii toit lus ta-
mi sel kui muu laag ri te ge vu-
se pla nee ri mi sel, näi teks tu-
leks kir ja pan na, kas sul on 
al ler gia.

Laag ris osa le mi seks võ ta 
kaa sa oma pill!

Kih nu pil liõ pi las te le on 
osa lus ta su 20 eurot, laag-
ri toi mu must toe tab Kih nu 
kul tuu rip rog ramm ja Kul-
tuur ka pi tal.

Õpi las te le väl jast poolt 
Kih nut on osa lus ta su 100 
eurot.

Trans port Kih nust Mu na-
lai du ja ta ga si tu leb pil liõ pi-
las tel ta su da ise!

In foks pil liõ pi las te le 
ja lap se va ne ma te le!

Ree del, 2. au gus til kell 
19.30 toi mub rah va ma jas 
kont sert-et te kan ne IRL 
Nais ko gu le.

Ka he tun ni jook sul tut vus-
ta me pil liõp pe aren gut ja 
uu si suun di, män gi me pil li 
suu re or kest ri ga ning väik-
se ma tes koos sei su des, õpe-
ta me Kih nu lau le ja tant se!

Pa lu me kõi ki del pil liõ pi-
las tel rah va ma jas ko hal ol-
la kell 19.00, kaa sas pil lid ja 
sel jas Kih nu rii ded - tüd ru-
ku tel kört, sit si jakk, pea rä-
tik, val ged põl vi kud; pois tel 
val ge särk, kae la rä tik, troi, 
tu me dad pük sid ja kin gad 
või uu sad ja past lad!

Mani ja pil li laa ger taas tulekul

Ava tud on Mee de 4. Et te võt lu se kon ku-

rent si või me tõst mi ne.

Pro jek ti taot lu si on õi gus esi ta da ko ha li kul 
te ge vusg ru pil, SA-l või MTÜ-l, kel le liik me-
test vä he malt 51% on et te võt jad ja 
et te võt ja tel, kes te gut se vad Tah ku ran na, 
Hää de mees te, Sau ga, Aud ru, Kih nu, 
Koon ga, Tõs ta maa, Varb la, La vas saa re ja/
või Saar de val da de ter ri too riu mil, läh tu-
des MTÜ Pär nu La he Part ner lus ko gu 
te ge vus piir kon na st ra tee giast 2007-2013, 
MTÜ Pär nu La he Part ner lus ko gu Ra ken-
dus ka vast 2013 ja Põl lu ma jan dus mi nist ri 
mää ru sest 21. sep tem ber 2012 nr 75.

Pro jek ti taot lu si võe tak se vas tu 16.09.2013 

– 20.09.2013 kell 8.00-16.00 PLPK bü roos 

aad res sil Rin gi 1A, Aud ru, Pär nu maa.

Pro jek ti taot lu se do ku men did tu leb esi ta da 
ühes ek semp la ris pa ber kand jal ja 
di gi taal sel and me kand jal.

Pro jek ti taot lus te me net le mi ne toi mub 
Pär nu La he Part ner lus ko gu

pro jek ti toe tu se taot lu se me net le mi se ga seo-
tud do ku men ti de re gist ree ri mi se ja säi li ta-
mi se; 
hin da mis ko mis jo ni moo dus ta mi se ja hin da-
mis ko mis jo ni ko du kord;
pro jek ti toe tu se taot lus te hin da mi se ja pa re-
mus jär jes tu se koos ta mi se;
pro jek ti toe tu se taot lu se me net le mi sel hin da-
mis ko mis jo ni ja ju ha tu se liik me taan da mi se;
PLPK poolt an tud hal du sak ti vai de me net lu se 
kord ja PLPK hin da misk ri tee riu mite alu sel, 

mis on  kät te saa da vad MTÜ Pär nu La he 
Part ner lus ko gu ko du le hel www.plp.ee

Pro jek ti toe tu se taot le ja kon sul tee ri mi ne 
PLPK poolt toi mub PLPK bü roos, 
e-pos ti aad res sil plp par nu@gmail.com ja 
te le fo ni de 433 1053, 5092261 teel.

NB! Pro jek ti taot lu se esi ta mi se aja pa lu me 
eel ne valt bro nee ri da e-pos ti ga aad res sil 
plp par nu@gmail.com või te le fo ni del 
433 1053, 5092261.

Pa lu me kõi ki osa le jaid ves-
ta to re daid lu gu sid kau ge-
test ae ga dest ning eri ti pua-
gi vah tõst Rii da Ju kust ning 
Too ma Ee rist.

Ilu sa il ma ga ko gu ne me mä-
les tu sõh tuks Pa pi na tu le tor-
ni juur de, vih ma ning tuu le-
ga saa re kes ku ses se Vai gu le.

22.30 ku ni pää vä tõu su ni - 
jaht Vai gul, ik ka Ma nõ ja Pois-
te tant su lu gu de saa tel.

Koh tu mi se ni Ma nõ ja Pää-
väl!

Ma nõ ja Kul tuu ri selts

sõ Margi voto, 1985.

LEA DER te ge vusg rupp MTÜ PÄR NU LA HE PART NER LUS KO GU (PLPK) 
avab taot lus voo ru Lea der-meet me raa mes an ta va pro jek ti toe tu se 

(MAK mee de 4) taot lus te vas tu võt mi seks 2013. aas tal.



1. august 
Helle Treimuth (Laose) 74

3. august 
Ellen Alas (Aasa) 65

7. august 
Maria Odintšenko (Äpe) 80

8. august 
Maria Köster (Luha)84

9. august 
Eda Talu (Võhke) 55

18. august 
August Laos (Orisselja) 55

21. august 
Alma Vesik (Naada) 86

24. august 
Palmi Uibu (Uibu) 77

25. august 
Hans Kuuskler (Kasemetsa) 70

26. august 
Salme Vesik (Nõlvaku) 76

Lya Vesik (Maruga) 75
27. august 

Jaan Saare (Tälle) 79
Leida Sutt (Kallaku) 72

28. august 
Marta Vambola (Õmbluse) 72

29. august 
Paul Köster (Mäe-Tooma) 70

30. august 
Vilma Vesik (Kurve) 79

Augustikuu Augustikuu 
sün ni päe va lap sed sün ni päe va lap sed 

1. juuli 
Juhan Aas (Mere) 75

7. juuli 
Heino Rääts 77

11. juuli 
Ivo Alas (Oga) 50

17. juuli 
Liisa Nazarova (Pärna) 75

25. juuli 
Ella Saare (Palmi) 72

28. juuli 
Lidia Palu (Tanili) 93

29. juuli 
Ülle Mätas (Võhke) 60

Juulikuu Juulikuu 
sün ni päe va lap sed sün ni päe va lap sed 

Anna Vidrik 
04.07.1925-10.07.2013

Lahkunud

Soo dus re gist ree ri mi ne Jü ri Jaan so ni Ka he Sil la jook su le 
kes tab ku ni 31. juu li ni!

1. sep temb ril toi mub taas Jü ri Jaan so ni Ka he Sil la jooks, 
tuues su ve pea lin na tu han ded spor di sõb rad. Käe so le val aas tal on 

sünd mu sest ku ju ne mas kol me päe va ne spor di pi du, 
pak ku des te ge vust ko gu nä da la va he tu seks:

Reede, 30. au gust
13.00-18.00 - lii ku mis har ras tu se Mo ti vat sioo ni päev
Laupäev, 31. au gust
10.00-15.00 - Pär nu maa rah vas por di turg
10.00-15.00 - Jü ri Jaan so ni Ka he Sil la las te jook sud 
12.00-15.00 - koer te võist lus män gud
Pühapäev 1. sep tem ber
12.00 - an tak se start Ka he Sil la jook su le, ret ke le, ra tas too li sõi du-
le ja re ga ti le

Sood sam re gist ree ri mi ne mo ti vat sioo ni päe va le ning 
Ka he Sil la jook su le kes tab 31. juu li ni aad res sil www.2sil da.ee


